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Nowe narzędzia diagnostyczne w terpii raka
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Europejskie konsorcjum stworzyło szereg nowych
technik i testów do nieinwazyjnej diagnostyki i terapii raka.

W ciągu minionych dziesięcioleci nastąpił gwałtowny rozwój technik i technologii molekularnych,
a nowe metody wciąż są udostępniane. Znalezienie zastosowania dla tych metod w diagnostyce
i leczeniu raka to ważne działanie prowadzone nieprzerwanie od wielu lat.

Celem finansowanego przez UE projektu DIATOOLS (Tools for minimally invasive diagnostics) było
wykorzystanie nowych narzędzi molekularnych do analizy próbek pobranych od pacjentów pod
kątem objawów przedmiotowych raka lub jego progresji.

Partnerzy z całej Europy wzbogacili repertuar projektu DIATOOLS o nowe urządzenia, metody
i specjalistyczną znajomość narzędzi diagnostycznych. Wśród nich znalazły się metody izolowania,
wykrywania i pomiaru komórek, białek i DNA pochodzenia ludzkiego.

W ramach jednej z takich metod dokonano pomiaru zbioru blisko 100 białek pochodzących z próbki
krwi uzyskanej poprzez nakłucie palca, w poszukiwaniu objawów przedmiotowych raka lub innych
chorób. Kolejny test pozwolił na identyfikację rzadkich mutacji DNA u pacjentów z czerniakiem na
podstawie próbek krwi.

Inny aspekt projektu skupiał się na urządzeniach, które umożliwiają przeprowadzenie tego typu testu.
Zespół DIATOOLS opracował urządzenia do izolacji komórek raka cyrkulujących we krwi oraz
przyrząd do wykrywania i amplifikacji pojedynczych molekuł w próbce.

W niedalekiej przyszłości narzędzia te będą wykorzystywane przez badaczy i firmy farmaceutyczne.
W dalszej perspektywie ułatwią życie klinicystów i poprawią rokowania pacjentów chorych na raka.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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